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収入額 支出額 敷地

建物

（単位：千円）（単位：千円）

（単位：千円）

（令和4年5月1日現在）

管理棟

一般研究棟

科学実験棟

総合教育棟

第1研究棟

第2研究棟

第3研究棟

地域共同テクノセンター

実験実習棟

講義棟A

講義棟B

講義棟C

図書・ネットワークセンター棟

第１体育館

第２体育館

4,090

3,522

4,091

2,200

2,183

414

1,561

717

398

302

1,771

1,153
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R･2

R･2－１

R･2

R・4

R･4

R･4

R･5

R･2

S･1

R･2

R・1

R･1

R・3

S･1

S･1

S42

H15

S43・44

S59

H4

H12

S43・44

S63

S42

S50

S51

S43

S58

区　分 構造・階数 面積 建築年

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

奨学寄附金受入状況

校地　College Area

清見台キャンパス

100,054m2

祇園

1,736m2

 職員宿舎　Staff Housing

高砂

2,760m2

総面積　Land Area

104,550m2

件数

21

金　額

6,760

令和2年度

（単位：千円）受託研究受入状況

件数

4

金　額

17,149

令和2年度

（単位：千円）

（単位：千円）

民間との共同研究受入状況

科学研究費補助金採択状況（新規・継続の代表者獲得分）

件数

9

金　額

6,691

令和2年度

件数

19

金　額

8,465

平成２8年度

件数

1

金　額

1,080

平成２8年度

件数

16

金　額

9,813

平成２8年度

311

205

702

6,233

1,099

1,502

102

258

58

30

112

479

24

34,397
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m2

m2
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m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

S･1

S・1

R・2

R・4－１

R・4－１

R・3

S･1

R･1

R･1

R・1

S・1

B・1

S・1

S44

S52・53

S56

S42～44・S60

H12

R3

S50

H6

S45

S54

S44

S45～S60

H16

区　分 構造・階数 面積 建築年

※R＝鉄筋コンクリート造り　S＝鉄骨造り　B＝ブロック造り

その他管理施設学生向け施設教育研究施設

武道場

課外活動館

学友会館

学　寮（ 雄 峰 寮 ）

学　寮（なのはな寮）

学　寮（国際寮）

ものづくり工房

プール附属施設

体育器具庫

生活排水処理施設

車庫

倉庫他

門衛所

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

計

運営費交付金(資金送金総額) 

授業料等収入 

その他収入
 (講習料・職員宿舎料・寄宿料・貸付料・その他) 

施設設備費補助金 

その他補助金  

 合  計 

 合  計 

84,348

255,991

12,096

425,265

55,367

833,067

科　目 決算額

356,078

425,265

45,938

827,281

科　目 決算額

物件費等 
(物件費・施設維持費・旅費等)

施設設備費 

その他補助金 

件数

2

金　額

1,700

平成２9年度

件数

20

金　額

10,210

平成２9年度

件数

7

金　額

6,145

平成２9年度

件数

3

金　額

10,195

平成30年度

件数

16

金　額

9,829

平成30年度

件数

7

金　額

4,147

平成30年度

件数

4

金　額

10,977

令和元年度

件数

14

金　額

7,731

令和元年度

件数

8

金　額

5,054

令和元年度

※間接経費を含む（奨励研究以外）。また他機関からの分担金は含まず。
基盤研究（B）は海外分を含む。
カッコ件数は延長及び繰越件数である。
繰越、延長分は金額欄には反映しない。

年度

研究題目

平成２8年度

平成２9年度

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和3年度

令和4年度

挑戦的萌芽研究

件数 金　額

2

2

2

1

1

1(1)

2,340

3,120

2,470

3,250

1,170

若手研究 (A)

件数 金　額

1

1

1

5,460

2,340

2,210

基盤研究 (B)

件数 金　額

1

3

5

5

4(1)

4(1)

4,160

20,930

16,900

12,090

6,110

17,940

基盤研究 (A)

件数 金　額

基盤研究 (C)

件数 金　額

14

13

18

9

9

14(6)

11(2)

20,540

16,120

21,970

10,790

9,620

10,010

11,050

奨励研究

件数 金　額

3

2

1

1

2

1

1,430

1,110

530

540

960

470

若手研究 (B)

件数 金　額

5

6

4

1

7,670

9,100

4,680

650

若手研究

件数 金　額

3

3

2

2

3,770

4,810

2,470

1,430 1 490

研究成果公開発表(B)
ひらめき

件数 金　額

合　計

件数 金　額

25

25

29

20

20

22(8）

18(3)

37,440

35,950

52,790

35,900

28,650

19,060

30,910

件数

13

金　額

36,710

令和3年度

件数

3

金　額

12,498

令和3年度

件数

8

金　額

3,453

令和3年度

件数

19

金　額

10,251

令和4年度

件数

3

金　額

6,282

令和4年度

件数

10

金　額

6,696

令和4年度

収入・支出等 施設の概要　
令和４年度

校　歌

　本校の校章は、所在地千葉県の県花である十字花植物の菜の花をかたちどり、その
4 枚の花弁が互いに力強く組み合っている形は、本校学生のゆるぎない協力と団結の
姿を表し、また上下左右にのびる花弁は、それぞれに輝かしい未来に向かってたくましく
向上、発展する姿を示したものです。

「風のランナー」
作詞　片岡　輝　作曲　坪能　克裕

丘に立ち風に耳を澄ませば

潮騒によみがえりくる

いにしえびとの知恵と技

心揺るがすその熱き思いを

友よ　いま受け継いで

明日へ向かって走れ

木更津の丘に集い学べば

時をこえよみがえりくる

真理へ寄せる愛と夢

希望あふれるその高き理想を

友よ　いま追い求め

明日へ向かって走れ

さつき萌ゆ丘に技を磨けば

この腕によみがえりくる

創るよろこび生む力

地球の未来その肩に担って

友よ　いま生命の限り

明日へ向かって走れ　走れ　走れ

一

二

三

　

校　旗

校　章

シンボルマーク

　本校のシンボルマークは、創立50周年を記念

した公募により選定されました。

　木更津市のシンボルの木である「椿」にテクノ

ロジーの礎として「六角ナット」を組み合わせた

もので、スクールカラーの「濃い紫みの青」を

構成色としています。

　椿の花言葉は「誇り」です。学生に誇りを

持って勉学に励み、世界に羽ばたき活躍して

欲しいといった願いが込められています。

　また、ものづくりには基礎が大事であり、六角

ナットを組み込むことで、基礎の大切さを心に

刻んで有意義な学生生活を送ってほしいとの

願いも込められています。
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敷地

建物

（令和５年5月1日現在）

管理棟

一般研究棟

科学実験棟

総合教育棟

第1研究棟

第2研究棟

第3研究棟

地域共同テクノセンター

実験実習棟

講義棟A

講義棟B

講義棟C

図書・ネットワークセンター棟

第１体育館

第２体育館

4,090

3,522

4,091
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2,183
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区　分 構造・階数 面積 建築年

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

校地　College Area

清見台キャンパス

100,054m2

祇園

1,736m2

 職員宿舎　Staff Housing

高砂

2,760m2

総面積　Land Area

104,550m2

311
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702

6,233

1,099

1,502

102

258

58
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479

24

34,397

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

S･1

S・1

R・2

R・4－１

R・4－１

R・3

S･1

R･1

R･1

R・1

S・1

B・1

S・1

S44

S52・53

S56

S42～44・S60

H12

R3

S50

H6

S45

S54

S44

S45～S60

H16

区　分 構造・階数 面積 建築年

※R＝鉄筋コンクリート造り　S＝鉄骨造り　B＝ブロック造り

その他管理施設学生向け施設教育研究施設

武道場

課外活動館

学友会館

学　寮（ 雄 峰 寮 ）

学　寮（なのはな寮）

学　寮（国際寮）

ものづくり工房

プール附属施設

体育器具庫

生活排水処理施設

車庫

倉庫他

門衛所
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